陈爱宁不存在持有或控制银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构

5%以上股权/股份的情况。

三、收购人及一致行动人关系的说明

泰盛实业为收购人泰欣实业的控股股东，其实际控制人为吴明武、徐丽凡夫

妇。山鹰国际股东吴丽萍系吴明武的妹妹，股东林文新系吴明武的妹夫，陈爱宁

为泰欣实业高级管理人员。泰盛实业、吴丽萍、林文新、陈爱宁为收购人泰欣实

业的一致行动人。

12

第二节 收购决定及收购目的

一、本次收购目的

泰欣实业基于对山鹰国际发展前景的信心及支持上市公司发展，认购公司本

次非公开发行的股票。本次认购将进一步提高实际控制人对公司的持股比例，提

高上市公司控制权的稳定性。同时，本次认购将补充公司营运资金，优化资本结

构，增强抗风险能力和可持续发展能力，进一步提升上市公司资本实力，有助于

上市加强核心竞争力，巩固上市公司在行业的市场地位，增强持续盈利能力。

二、本次收购所履行的相关程序

本次收购已履行的决策程序及批准情况

本次非公开发行股票方案已经山鹰国际董事会第八届董事会第十七次会议

和山鹰国际董事会第八届董事会第十八次会议审议通过。

泰盛实业已履行完毕内部相关决策程序，于 2022 年 5 月 7 日代表浙江泰欣

实业有限公司与山鹰国际签署了《附条件生效的非公开发行股票之股份认购合

同》。

泰欣实业已履行完毕内部相关决策程序，于 2022 年 5 月 20 日与山鹰国际、

泰盛实业签署了《附条件生效的非公开发行股票之股份认购合同》。

本次收购尚需履行程序

本次发行方案尚需取得公司股东大会审议批准和中国证监会核准。

三、收购人是否拟在未来十二个月内继续增持上市公司股份或

者处置其已拥有权益的股份

根据山鹰国际《责任目标考核激励管理办法（2021-2025 年）》，公司 2021-

2025 年责任利润值分别不低于 18.00 亿元、20.70 亿元、23.81 亿元、27.38 亿元

和 31.48 亿元。2021 年度，山鹰国际归属于母公司所有者的净利润 15.16 亿元，

未达成责任利润考核目标，根据考核激励管理办法的有关规定，未来 12 个月内，

控股股东泰盛实业将出资 27,011.30 万元进行二级市场增持。

除上述情形及拟认购上市公司本次非公开发行的股票外，截至本报告书摘要

13

签署日，收购人及其一致行动人暂无在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或

出售、转让其已拥有的权益股份的明确计划。

14

第三节 收购方式

一、本次收购前后收购在上市公司拥有权益的情况

按照发行数量 847,457,627 股计算，本次交易前后，上市公司股权结构情况

如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

泰盛实业 1,297,936,672 28.12% 1,297,936,672 23.76%

吴丽萍 122,414,516 2.65% 122,414,516 2.24%

林文新 64,141,768 1.39% 64,141,768 1.17%

陈爱宁 105,000 0.0023% 105,000 0.0019%

泰欣实业 - - 847,457,627 15.51%

其他股东 3,131,577,850 67.84% 3,131,577,850 57.32%

合计 4,616,175,806 100.00% 5,463,633,433 100.00%

本次收购前，泰欣实业及其一致行动人合计持有公司 1,484,597,956 股股份，

占公司总股本的 32.16%。

本次非公开发行完成后，按照本次发行股票数量 847,457,627 股计算，泰欣

实业将直接持有公司 847,457,627 股股份，占公司发行后总股本的 15.51%，泰欣

实业及其一致行动人将合计持有公司 2,332,055,583 股股份，占公司总股本的

42.68%。

二、本次收购基本情况

发行股票的种类、面值

本次非公开发行股票为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值为人民

币 1.00 元。

发行方式和发行时间

本次发行的股票全部采取向特定对象非公开发行的方式，在中国证监会关

于本次发行核准批复文件有效期内按有关规定择机发行。

发行对象及认购方式

本次非公开发行对象为泰欣实业。本次发行的发行对象以现金方式认购本

次非公开发行股票。

15

定价基准日、发行价格及定价原则

本次非公开发行的定价基准日为公司第八届董事会第十七次会议决议公告

日（2022 年 5 月 9 日）。发行价格为 2.36 元/股，不低于定价基准日前 20 个交

易日公司 A 股股票交易均价（定价基准日前 20 个交易日 A 股股票交易均价=定

价基准日前 20 个交易日 A 股股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日 A 股股